
Svazek obcí Jestřebí hory 
Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov 

 
 

Telefon: 499 886 341                                Bankovní spojení:                   IČ                           

Mob.tel: 724 149 599                         ČSOB, pob. Trutnov, č. ú. 274586643/0300                                       69155372      

E-mail: sojh@malesvatonovice.cz 

 
 

 

Královéhradecký kraj opět podpořil činnost Svazku obcí Jestřebí hory 

Svazek obcí Jestřebí hory (dále SOJH) získal v roce 2023 podporu z Královéhradeckého kraje ve výši 

81 000 Kč z dotačního programu Podpora svazků obcí na projekt s názvem „Servis pro region Jestřebí 

hory“. Kompletní administrativní a manažerský servis SOJH zajišťuje Místní akční skupina Království – 

Jestřebí hory, o.p.s.  

SOJH se dlouhodobě věnuje rozvoji cestovního ruchu a k této oblasti směřuje nejvíce aktivit. Na 

webových stránkách svazku, které jsou pravidelně aktualizovány, má každý turista potřebné informace 

o regionu Jestřebích hor. Jako každou zimní sezonu, tak i letos byla zajištěna údržba běžeckých 

lyžařských tratí. Svazek významně přispívá k rozvoji Královéhradeckého kraje a poznávání menších obcí 

ve svazku. 

SOJH pravidelně finančně podporuje akce neziskových organizací z vlastního rozpočtu formou 

finančních darů. Jednalo se především o akce ze sportovní a kulturní oblasti. Tento rok to bylo ve výši 

63 000 Kč. Částkou 10 000 Kč nově podpořil také letošní patnáctý ročník „Olympiáda pro starší a dříve 

narozené“, kterou taktéž podporuje Královéhradecký kraj. 

V nákladu 4200 kusů vyšel již tradiční Zpravodaj SOJH a byl distribuován zdarma do každé domácnosti 

v regionu. Čtenáři se měli možnost dozvědět více o konkrétních investičních akcích za rok 2023 a 

plánech na rok 2024. Letos také došlo k obnově loga svazku, které je již nyní součástí webových stránek 

a začne se objevovat i na nově vzniklých propagačních materiálech.  

Práci starostů v posledních letech stále více ztěžuje zvýšená administrativa a permanentní novinky 

v zákonech. Z toho důvodu se konala dvě školení na téma elektronické spisové služby a dvě školení pro 

účetní.  V zasedací místnosti MAS KJH se konaly také tzv. „Snídaně pro starosty“, na kterých si zástupci 

obcí měli možnost nasdílet své zkušenosti při řešení nejrůznějších problémů spojených s jejich 

pracovním životem v obcích. Každý týden jsou starostům zasílány otázky a odpovědi z Poradny pro 

obce, které jim nejednou pomohly s různorodými nejasnostmi. Možnost individuálních dotazů je ze 

stran starostů hojně využívána. 

Nad rámec těchto prací kancelář MAS Království – Jestřebí hory o.p.s. poskytuje metodickou pomoc při 

tvorbě různých rozvojových dokumentů a také významně pomáhá obcím a školám s problematikou 

GDPR. Ve spolupráci se sousedním společenstvím byl za rok 2023 aktualizován dokument „Krizová 

karta“, ve kterém je uveden seznam kontaktů a technického vybavení z obcí v regionu využitelného při 

živelných pohromách.  

Svazek obcí Jestřebí hory opět hojně využíval promítací techniku pro Putující biograf, kterou pořídil 

díky dotaci z Královéhradeckého kraje. Téměř každý prázdninový víkend se promítalo v jedné ze 

svazkových obcí. 

Během celého roku 2023 probíhala společná jednání ohledně obnovení spolupráce s městem Úpice do 

SOJH. Město Úpice se tak od 1. 1. 2024 stane znovu součástí SOJH. 

Tyto a mnoho dalších drobnějších aktivit, které vedou k rozvoji DSO a pomáhají přímo místním 

obyvatelům, jsou pravidelně vyvěšovány na www.jestrebihory.net.  

 

http://www.jestrebihory.net/


Svazek obcí Jestřebí hory 
Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov 

 
 

Telefon: 499 886 341                                Bankovní spojení:                   IČ                           

Mob.tel: 724 149 599                         ČSOB, pob. Trutnov, č. ú. 274586643/0300                                       69155372      

E-mail: sojh@malesvatonovice.cz 

 
 

 

Hana Bryknarová 
Za Svazek obcí Jestřebí hory  
www.jestrebihory.net  

 

 

http://www.jestrebihory.net/

